

**Protokół Nr 48/2018**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 24 sierpnia 2018 r.**

Posiedzenie otworzył Pan Zdzisław Pikuła, Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, który powitał członków Komisji oraz zaproszone osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Z-ca Przewodniczącego stwierdził, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy czterech Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.

*- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu*

Z-ca Przewodniczącego Komisji odczytał porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zapoznanie się z wynikami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Prudniku w 2017r. oraz realizacją zaleceń pokontrolnych
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Zaproponowano rozszerzenie porządku posiedzenia o opracowanie informacji z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018r. Z-ca Przewodniczącego zaproponował wprowadzenie sprawozdania w punkcie 5. Reszta punktów ulegnie przesunięciu. Pan Zdzisław Pikuła poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku posiedzenia.

*Rozszerzenie porządku posiedzenia o przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018r. przyjęto „jednogłośnie”.*

Z powodu wcześniejszego zrealizowania pkt 1 i pkt 2 porządku przystąpiono do realizacji kolejnych jego punktów.

Ad.3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji poinformował, że projekt Protokołu jest do wglądu na posiedzeniu Komisji i każdy z jej członków może się zapoznać z jego treścią. Z-ca Przewodniczącego zapytał, członków Komisji, czy są jakieś uwagi do jego treści. Z powodu braku uwag Z-ca Przewodniczącego poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu Nr 47/2018 z posiedzenia z dnia 21.06.2018 r.

*Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła Protokół.*

Ad. 4 Zapoznanie się z wynikami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Prudniku w 2017r. oraz realizacją zaleceń pokontrolnych.

Z-ca Przewodniczącego Komisji powiedział, że w/w informacja została dostarczona członkom Komisji kilka dni wcześniej w celu zapoznania się z materiałem. Pan Zdzisław Piłka miał pytania co do kontroli przeprowadzonej przez Urząd Kontroli Skarbowej w zakresie prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonywania obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczania na 2013r., w związku z tym poprosił o wezwanie Pani Agnieszki Zagórskiej w celu złożenia wyjaśnień.

- *Pan Zdzisław Piłka* – zapytał, z czego wynika zwrot pobranej subwencji oświatowej.

- *Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że w momencie gdy uczniowie byli wprowadzani do SIO, na podstawie obowiązujących przepisów, przypisano uczniom wagi w zależności od stopnia niepełnosprawności. Gdy uczniowie nie donosili odpowiednich orzeczeń, spadała waga, a co za tym idzie dofinansowanie. Stąd wyniknęły różnice w obliczeniach i nadmierne pobranie subwencji oświatowej. Największą subwencje pobierają Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze, ze względu na wysokie wagi uczniów wynikających z ich stopnia niepełnosprawności sprzężonej. Tego rodzaju kontrole odbywają się we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego i wiele z nich również zwraca nadmiernie pobrane subwencje.

Po analizie wyników kontroli zewnętrznych Z-ca Przewodniczącego Komisji, Pan Zdzisław Piłka podał pod głosowanie ich przyjęcie.

*Informację o wynikach kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Prudniku w 2017r. oraz realizacją zaleceń pokontrolnych przyjęto „jednogłośnie”.*

Ad. 5 Opracowanie informacji z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018r.

Z-ca Przewodniczącego Komisji poinformował, że w/w sprawozdanie zostało przygotowane przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przedstawiony materiał jest bardzo szczegółowy. Pan Zdzisław Piłka poprosił o przeanalizowanie sprawozdania.

Po analizie przedstawionego sprawozdania Z-ca Przewodniczącego Komisji, Pan Zdzisław Piłka podał pod głosowanie jego przyjęcie.

*Sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018r. przyjęto „jednogłośnie”.*

Ad.6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Z-ca Przewodniczącego poinformował, w miesiącu wrześniu tematem posiedzenia będzie „Kontrola wydatkowanych przez Zarząd Powiatu środków finansowych na dofinansowanie imprez sportowych

i kulturalnych w 2017r.”.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13<sup>00</sup>, a zakończyło o godz. 13<sup>45</sup>.

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Z-ca Przewodniczącego Komisji Pan Zdzisław Pi-kuła podziękował wszystkim za udział i zamknął jej posiedzenie.

*Karolina Krzesińska*

Protokołowała:

*Karolina Krzesińska*

Przewodniczący Komisji

*Mirosław Czupkiewicz*